adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Paginaldel

colada ID ¢ espac. altura anchobase ( tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306666 1 10 6,45 0,53 1,31 70 0,6%  439,3 677,9 1,54 14,6 ok
16306666 2 10 6,45 0,65 1,37 70 0,7%  485,3 687,6 1,42 15,3 ok
16306666 3 10 6,49 0,50 1,35 70 0,9%  499,2 690,2 1,38 15,0 ok
16306666 4 10 6,49 0,55 1,33 70 0,5%  453,5 684,4 1,51 18,2 ok
16306666 5 10 6,45 0,60 1,34 70 0,7% 463,99 687,9 1,48 16,5 ok
16306666 6 10 6,45 0,59 1,31 70 0,9%  499,7 683,7 1,37 14,8 ok
16306666 7 10 6,48 0,53 1,33 70 0,7% 452,4 693,1 1,53 17,9 ok
16306666 x 10 6,5 0,56 1,3 70 0,7% 470,5 686,4 1,46 16,0 ok
colada: 125ton max 6,5 0,65 1,4 70  0,9% 500 693 1,54 18,2
min 6,5 0,50 1,3 70 0,5% 439 678 1,37 14,6
d I 0/29/2016 1:45:46 PM
Qaeica ESPECTRO
LA R RAT IR O LN ISR A - G %
Method: Fe-10-F 9/29/2016 1:45:36 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306666
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
min
=x = (7} 0.293 0.143 0.249 00256 0.0:369 0.411 0.103 0.095
manx 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v E Fe C.E.
% % % % % |
min
=X ={T) 0.017 00149 0,037 < 0.0002 97.80 0.473
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Paginaldel

colada ID ¢ espac. altura anchobase ¢ tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max7,0 min0,40 max3,9 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306665 1 10 6,50 0,52 1,45 70 1,0% 4484 7079 1,58 15,0 ok
16306665 2 10 6,50 0,55 1,35 70 0,7%  453,1 709,2 1,57 16,4 ok
16306665 3 10 6,50 0,57 1,40 70 1,0% 4673 702,5 1,50 15,2 ok
16306665 4 10 6,51 0,56 1,39 70 0,9% 483,0 701,1 1,45 15,4 ok
16306665 5 10 6,50 0,53 1,35 70 1,0% 4753 699,8 1,47 16,4 ok
16306665 6 10 6,50 0,54 1,39 70 0,8% 483,4 708,2 1,47 17,7 ok
16306665 7 10 6,48 0,54 1,34 70 1,0% 4813 7102 1,48 16,1 ok
16306665 x 10 6,5 0,54 1,4 70 09% 470,2  705,5 1,50 16,0 ok
colada: 125ton max 6,5 0,57 1,5 70 1,0% 483 710 1,58 17,7
min 6,5 0,52 1,3 70 0,7% 448 700 1,45 15,0
Qdelca 9/29/2016 11:13:18 AM
T L QWF’EET“U
Method: Fe-10-F 9/29/2016 11:13:12 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard SAE-1026 NUEVO

ASTM: Cluality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306665
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % Y
min
< x> (1) 0.289 0,142 0.886 0.0184 0.0345 0.471 0.099 0.119
max 0.330 0.550 1.560 00430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % 2% % 2% [
min
<x= (1) 0.021 0.0021 0.036 0.0003 97.81 0.461
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059370
PAGINA 1 DE 1

: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006870

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 606000
ID: 564
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 504,359 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 666,385 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,846 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,830 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,060 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,05 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esté}n@g@;‘iz da

Firma:

ANy

CALIDAD LAM

IN’G‘.?S?(N CAREOS RUIZ

INADOS PLANTA MILAGRO

”
es del mismo.



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065548
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006429

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605740
Il?l 163
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 695,028 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 Y NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,477 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,727 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm NTE INEN 21867
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR A,

""A
/
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059364
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006870

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 603261
ID: 448
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisﬂ UN l Norma
QuIiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm?2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 489,166 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 652,363 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:
EN 2167.

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE

Firma:

IN
CALI

AN CARLOS RUIZ
MINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

13.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQ@S S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059365
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006870

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 603257
ID: 480
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis| UN Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 497,091 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 665,520 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,650 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,115 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:;2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciongs

Firma:

parciales del mismo.

CALIDAD LAMINADO



CERTIFICADO DE CALIDAD

O de I CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059342

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 13.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006859
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607830
ID: 58
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max . Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 497,067 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 665,325 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,803 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas repegducciones pa
" ACERIA DR, ZCTAIOR GA-

: RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

€s del mismo.

Firma: s




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067522
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

CALIDAD LAMI

ING.JUAN

ADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

q.m,v,u\w @w mwww %ﬂwqu(w ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa d m_ Ecua dor Certificado N°: F2000000054
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A w Pb 8 Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088449 000 {0,2840,198 |1,063|0,018 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462

oL DECREDRD
EAS . R
» PLQ@_OQ /
- g aanac el bebauo: !
ECCIONADO
E3PONSABLE:

SCH HORA:

Observacién:

Firma:

JOsE LUS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

FECHA DE EMISION: 01.03.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NROQ: L1000067346
PAGINAS 1 DE1

NRO ENTREGA VENTA: 10007315
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
ID: 124
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Minl Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 40,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 491,499 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 649,704 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,850 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,380 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,955 mm NTE INEN 2167
08.02.20177  LONG 9m 8,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion;

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dei Laboratorio. No estan autoriza reproducciones parciales del mismo.
. . =
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Acerla del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificade N°; F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % VIa Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES] ¢ [ Si [ Mn | & | 8 | Cu| Co | Ni [ Mo | A [Co| T [N ] v W ]|Po]| B8 |8 | 20| As | 8 | Ca|Co| 2z | La| CE | Longltud Rombosidad Flacha | Seccién
01 27008401 000  [0,306 | 0,196 1,127 | 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,496
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067196

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — A PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10007313
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 700930
iD 212
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 452,134 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,137 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,150 % NTE INEN 2167
13.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13022017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ESC%ECUEWXOSEEOE?—O L?;% Ca)utorizaclas reproducciones parciales del mismo.
- R C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

igelcao

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067181

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
22,02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006965
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701253
ID 319
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.02,2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 442 867 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 618,941 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,750 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FiSICO

13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,853 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,955 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

!’
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esi{‘&’g”ﬁ'x';fﬁ@’ﬂf&‘j /E%éé%ut&ﬁﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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d G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador :

CERTIFICADO NRO: L1000067193

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006965
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBICIONES DE ENSAYC: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700911
D 4196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,070 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,603 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA _ Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgcr L tori an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
puede rep jo ap AR P 1527 ‘E&tﬂ'?\%%rh opzRoss rep d
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